
RADICADO: 2017-00386 ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO ARIEL DE JESUS
MONCADA VERA
HUMBERTO PACHECO ALVAREZ <humbertopacheco61@hotmail.com>
Lun 18/09/2023 15:20
Para:Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Caqueta - Puerto Rico <j02prmpalprico@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (99 KB)
ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN ARIEL DE JESUS MONCADA VERA.pdf;

Señor
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL PUERTO RICO - CAQUETA
E.                                S.                                D.
 
 
REF:                          PROCESO EJECUTIVO SINGULAR   
DEMANDANTE:        BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO:          ARIEL DE JESUS MONCADA VERA
RADICADO:              2017-00386-00
ASUNTO:                 ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

HUMBERTO PACHECO ÁLVAREZ
Abogado li�gante
Magíster en Derecho Administra�vo
Cel. 310 2291984



 
 

 

Humberto Pacheco Álvarez 
Magister Derecho Contencioso Administrativo  

 
 

 
 
 

 
Señor  
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL PUERTO RICO - CAQUETA  

E.   S.   D. 
 
 
REF:    PROCESO EJECUTIVO SINGULAR    
DEMANDANTE:   BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: ARIEL DE JESUS MONCADA VERA 
RADICADO:  2017-00386-00  
ASUNTO:                 ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
 
HUMBERTO PACHECO ALVAREZ, mayor de edad, vecino y residente en la 
ciudad de Florencia Caquetá, identificado con la cédula de ciudadanía No 
17’632.403 expedida en Florencia, abogado con Tarjeta Profesional No 167.635 
del C.S. de la J., obrando como apoderado judicial del demandante en el proceso 
de la referencia, de conformidad con lo establecido en el artículo 446 del C.G.P., 
me permito presentar Actualización de la Liquidación del crédito, así: 
 
Liquidación intereses desde el 30 de mayo de 2021 al 18 de septiembre de 2023. 
  
CAPITAL                    8.997.867,00        
                

VIGENCIA 
INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 

MORA 

INTERES 

MORATORIO 
 ABONO  

CAP. MAS INT. 

MORA 
DESDE HASTA 

VIENE LIQUIDACIÓN ANTERIOR  21.525.077,83 
1-may-21 31-may-21 17,22 30 25,83 193.679   21.718.756,92 

1-jun-21 30-jun-21 17,21 30 25,82 193.604   21.912.361,02 
1-jul-21 31-jul-21 17,18 30 25,77 193.229   22.105.590,22 

1-ago-21 31-ago-21 17,24 30 25,86 193.904   22.299.494,25 
1-sep-21 30-sep-21 17,19 30 25,79 193.379   22.492.873,41 
1-oct-21 31-oct-21 17,08 30 25,62 192.104   22.684.977,87 

1-nov-21 30-nov-21 17,27 30 25,91 194.279   22.879.256,81 
1-dic-21 31-dic-21 17,46 30 26,19 196.378   23.075.635,26 

1-ene-22 31-ene-22 17,66 30 26,49 198.628   23.274.263,17 
1-feb-22 28-feb-22 18,30 28 27,45 192.104   23.466.367,64 

1-mar-22 31-mar-22 18,47 30 27,71 207.776   23.674.143,38 
1-abr-22 30-abr-22 19,05 30 28,58 214.299   23.888.442,58 

1-may-22 31-may-22 19,71 30 29,57 221.722   24.110.165,02 
1-jun-22 30-jun-22 20,40 30 30,60 229.446   24.339.610,63 
1-jul-22 30-jul-22 21,28 30 31,92 239.343   24.578.953,89 

1-ago-22 31-ago-22 17,24 30 25,86 193.904   24.772.857,92 
1-sep-22 30-sep-22 23,50 30 35,25 264.312   25.037.170,27 
1-oct-22 31-oct-22 24,61 30 36,92 276.834   25.314.004,64 

1-nov-22 30-nov-22 25,78 30 38,67 289.956   25.603.960,91 
1-dic-22 31-dic-22 27,64 30 41,46 310.876   25.914.837,21 

1-ene-23 31-ene-23 28,84 30 43,26 324.373   26.239.210,32 
1-feb-23 28-feb-23 30,18 28 45,27 316.815   26.231.652,11 

1-mar-23 31-mar-23 30,84 30 46,26 346.868   26.586.078,09 
1-abr-23 30-abr-23 31,39 30 47,09 353.091   26.584.743,40 



 
 

 

Humberto Pacheco Álvarez 
Magister Derecho Contencioso Administrativo  

 
 

 
 
 

1-may-23 31-may-23 30,27 30 45,41 340.494   26.926.572,37 
1-jun-23 30-jun-23 29,76 30 44,64 334.721   26.919.464,06 
1-jul-23 31-jul-23 29,36 30 44,04 330.222   27.256.794,09 

1-ago-23 31-ago-23 28,75 18 43,13 194.039   27.113.503,06 
  OTROS CONCEPTOS     
  TOTAL LIQUIDACION   27.113.503,06 

 
Ruego al señor Juez, impartir su aprobación previo tramite establecido en los 
numerales 2 y 3 del artículo 446 del Código General del Proceso. 
 
Atentamente,  
 
 
 
 
HUMBERTO PACHECO ALVAREZ 

C. C. Nº 17.632.403 de Florencia  
T. P.  167.635 del C. S. de la J. 



Radicado: 2018 - 00121. Referencia: Proceso ejecutivo del Banco Agrario de Colombia
S.A contra Jaime Gaitán Rivera
Carlos F Sandino <cfsandino@hotmail.com>
Lun 09/10/2023 15:05
Para:Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Caquetá - Puerto Rico <j02prmpalprico@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (269 KB)
Actualización de Liquidación - Jaime Gaitan Rivera.pdf;

Cordial Saludo,
Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Puerto Rico

Referencia: Proceso ejecutivo del Banco Agrario de Colombia S.A contra Jaime
Gaitan Rivera
Radicado: 2018 - 00121

Actuando como apoderado de la parte actora dentro del proceso de la referencia,
me permito presentar actualización de la liquidación del crédito.

Respetuosamente.

Carlos Francisco Sandino Cabrera
_________________________________
MAGA NEGOCIOS Y ASESORÍAS SAS
Tel. (8) 8712805 Neiva - Cel. 3153262728
Carrera 5 No. 10 – 38, Oficina 902 - Neiva- Huila



Carlos Francisco Sandino Cabrera                          
Abogado 

Universidad Externado de Colombia 

 

Carrera 5 No. 10 – 38 Edificio de la Cámara de Comercio de Huila – Oficina 902. Cel: 3153262728 

Email: cfsandino@hotmail.com 
 

Señor(a) 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO RICO 
E. S. D 
 

 

Referencia: Proceso de Ejecutivo de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A contra 
JAIME GAITAN RIVERA. 

 

Radicado: 2018 - 00121 

 

Actuando en mi calidad de apoderado de la parte actora dentro del proceso de la 

referencia, me permito presentar la actualización del crédito así: 

 

PAGARE No. 039036100011134 

 

CAPITAL:                                           $ 23.600.000,00 

INT REMUNERATORIOS                  $ 6.956.983,00  

INT MORATORIOS                            $ 22.748.072,00 (del 15-12-15 al 31-05-19) 

INT MORATORIOS                            $ 16.770.512,38 (del 01-06-19 al 11-01-22) 

INT MORATORIOS ESTA LIQ           $ 15.545.051,67 (del 12-01-22 al 09-10-23) 

 

TOTAL:                                               $85.620.619,05 

 

 

Anexo liquidación de intereses. 

 

Respetuosamente, 

 

 

 

 

CARLOS FRANCISCO SANDINO CABRERA 
C.C. No. 7.699.039 de Neiva 
T.P. No. 102.611 del Consejo Superior de la Judicatura 
 

 

 

 

mailto:cfsandino@hotmail.com


Señor(a)

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL PUERTO RICO

E.S.D.

Proceso Ejecutivo de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A

Contra: JAIME GAITAN RIVERA

Radicado: 2018 - 00121

23.600.000

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL DIAS INTERES CAPITAL ABONOS SALDO
ABONO 
CAPITAL

$ 23.600.000,00 $ 23.600.000,00
12-ene-22 31-ene-22 17,66% 20            $ 342.555,62 $ 23.600.000,00 $ 23.942.555,62 $ 0,00

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 28            $ 496.957,81 $ 23.600.000,00 $ 24.439.513,42 $ 0,00
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 31            $ 555.314,47 $ 23.600.000,00 $ 24.994.827,89 $ 0,00
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 30            $ 554.276,71 $ 23.600.000,00 $ 25.549.104,60 $ 0,00

1-may-22 31-may-22 19,71% 31            $ 592.596,00 $ 23.600.000,00 $ 26.141.700,60 $ 0,00
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30            $ 593.556,16 $ 23.600.000,00 $ 26.735.256,77 $ 0,00
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31            $ 639.799,23 $ 23.600.000,00 $ 27.375.056,00 $ 0,00

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 31            $ 667.760,38 $ 23.600.000,00 $ 28.042.816,38 $ 0,00
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 30            $ 683.753,42 $ 23.600.000,00 $ 28.726.569,81 $ 0,00
1-oct-22 31-oct-22 24,61% 31            $ 739.918,19 $ 23.600.000,00 $ 29.466.488,00 $ 0,00
1-nov-22 30-nov-22 25,78% 30            $ 750.092,05 $ 23.600.000,00 $ 30.216.580,05 $ 0,00
1-dic-22 31-dic-22 27,64% 31            $ 831.017,42 $ 23.600.000,00 $ 31.047.597,48 $ 0,00

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 31            $ 867.096,33 $ 23.600.000,00 $ 31.914.693,81 $ 0,00
1-feb-23 28-feb-23 30,18% 28            $ 819.573,04 $ 23.600.000,00 $ 32.734.266,85 $ 0,00

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 31            $ 927.227,84 $ 23.600.000,00 $ 33.661.494,68 $ 0,00

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 30            $ 913.320,00 $ 23.600.000,00 $ 34.574.814,68 $ 0,00
1-may-23 31-may-23 30,27% 31            $ 910.090,36 $ 23.600.000,00 $ 35.484.905,04 $ 0,00
1-jun-23 30-jun-23 29,76% 30            $ 865.893,70 $ 23.600.000,00 $ 36.350.798,74 $ 0,00
1-jul-23 31-jul-23 29,36% 31            $ 882.730,52 $ 23.600.000,00 $ 37.233.529,26 $ 0,00

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 31            $ 864.390,41 $ 23.600.000,00 $ 38.097.919,67 $ 0,00
1-sep-23 30-sep-23 28,03% 30            $ 815.557,81 $ 23.600.000,00 $ 38.913.477,48 $ 0,00
1-oct-23 9-oct-23 26,53% 9              $ 231.574,19 $ 23.600.000,00 $ 39.145.051,67 $ 0,00

INTERESES ................................................... $ 15.545.051,67 0,00
TOTAL ABONOS A CAPITAL  ……………………………………………………………………………………………………...        

$ 23.600.000,00

INTERESES ................................................................................................................. $ 15.545.051,67

TOTAL ........................................................................................................................ $ 39.145.051,67

$ 6.956.983,00

$ 22.748.072,00
$ 16.770.512,38

 

$ 85.620.619,05

$ 0,00

SALDO A CARGO PARTE DEMANDADA $ 85.620.619,05

Respetuosamente,

C.C.No. 7.699.039
T.P.No. 102.611 del Consejo Superior de la Judicatura

INTERESES REMUNERATORIOS

CAPITAL …….................…………………………………………………………………………………………..

INTERESES MORATORIOS 01-06-19 al 11-01-22

CARLOS FRANCISCO SANDINO CABRERA, en mi calidad de apoderado judicial del demandante dentro del proceso de la referencia y en

cumplimiento a lo dispuesto en el Art.446 C. G. P., dentro del termino legal me permito presentar actualizacion del credito del pagaré

No.039036100011134 que se cobra dentro del presente asunto así:

CARLOS FRANCISCO SANDINO CABRERA 

GRAN TOTAL DEL CRÉDITO: ……………………………………………………

MENOS DESCUENTOS Y/O ABONOS………………………………………….

…………………………………………………..

CAPITAL……………………………………………………………………………..

INTERESES MORATORIOS 15-12-15 al 31-05-19



ALLEGO ACTUALIZACION DE LIQUIDACION PROCESO Rad. 18592408900220190006100
florencia@asistir-abogados.com <florencia@asistir-abogados.com>
Lun 09/10/2023 11:04
Para:Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Caquetá - Puerto Rico <j02prmpalprico@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:dneuta2419@mail.com <dneuta2419@mail.com>

1 archivos adjuntos (121 KB)
ACTUALIZACION DE LIQUIDACION Rad. 18592408900220190006100.pdf;

Señores        
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO RICO -
CAQUETA   

E.S.D        
        

 Proceso:  EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA
CUANTIA  

 Radicación:  2019 - 00061 - 00    
 Demandante: BANCO DE BOGOTA S.A   
 Demandado:  BLADIMIR PEREZ NARANJO   
        
 Asunto:  ALLEGO LIQUIDACION DEL CREDITO  
        
En mi calidad de Apoderada de la parte Demandante, dentro del asunto de la  referencia,
de conformidad con lo establecido en el artículo 446 del C. G. P., comedidamente someto
a consideración del Despacho y de la parte demandada la presente liquidación del
crédito:
--
Atentamente,
 
 
YAQUELINE TARAZONA PEÑARANDA 
Secretaria Administrativa
 A3 Abogados S.A.S. 
(608) 4362414 | (+57) 3176461142
florencia@asistir-abogados.com
www.asistir-abogados.com
Florencia - Caquetá

AVISO LEGAL: Este mensaje y sus anexos son confidenciales e interesan solamente a su destinatario. No hay
renuncia a la confidencialidad o privilegio por cualquier transmisión equivocada o errónea. Si usted ha recibido
este mensaje por error, debe borrarlo en su totalidad de su sistema y notificar de tal hecho al remitente. 



Señores

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO RICO - CAQUETA

E.S.D

Proceso: EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA

Radicación: 2019 - 00061 - 00

Demandante: BANCO DE BOGOTA S.A

Demandado: BLADIMIR PEREZ NARANJO

Asunto: ALLEGO LIQUIDACION DEL CREDITO

CAPITAL

DESDE HASTA
27.388.232

9-feb-22 28-feb-22 18,30 19 27,45 196.433 27.584.665

1-mar-22 30-mar-22 18,47 30 27,71 313.096 27.897.761

1-abr-22 30-abr-22 19,05 30 28,58 322.926 28.220.687

1-may-22 30-may-22 19,71 30 29,57 334.112 28.554.799

1-jun-22 30-jun-22 20,40 30 30,60 345.750 28.900.549

1-jul-22 30-jul-22 21,28 30 31,92 360.665 29.261.214

1-ago-22 30-ago-22 22,21 30 33,32 376.483 29.637.697

1-sep-22 30-sep-22 23,50 30 35,25 398.290 30.035.987

1-oct-22 30-oct-22 24,61 30 36,92 417.160 30.453.147

1-nov-22 30-nov-22 25,78 30 38,67 436.933 30.890.080

1-dic-22 30-dic-22 27,64 30 41,46 468.457 31.358.537

1-ene-23 30-ene-23 28,84 30 43,26 488.795 31.847.333

1-feb-23 28-feb-23 30,18 30 45,27 511.507 32.358.839

1-mar-23 28-mar-23 30,84 30 46,26 522.693 32.881.532

1-abr-23 30-abr-23 31,39 30 47,09 532.071 33.413.603

1-may-23 30-may-23 30,27 30 45,41 513.088 33.926.691

1-jun-23 30-jun-23 29,76 30 44,64 504.388 34.431.079

1-jul-23 30-jul-23 29,36 30 44,04 497.609 34.928.688

1-ago-23 30-ago-23 28,75 30 43,13 487.327 35.416.014

1-sep-23 30-sep-23 28,03 30 42,05 475.124 35.891.138

1-oct-23 30-oct-23 26,53 9 39,80 134.910 36.026.048

8.637.816

36.026.048

Atentamente,

SOROLIZANA GUZMAN CABRERA

Abogada

VALOR INTERES MORATORIOS

VALOR DE LA LIQUIDACION A LA FECHA

Del Señoa Juez,

En mi calidad de Apoderada de la parte Demandante, dentro del asunto de la  referencia, de conformidad con 

lo establecido en el artículo 446 del C. G. P., comedidamente someto a consideración del Despacho y de la 

parte demandada la presente liquidación del crédito:

13.558.821,00$                   

VIGENCIA
INT. CTE. DIAS

TASA INT. 

MORA

INTERES DE 

MORA

titulos 

judiciales

CAP. MAS INT. 

MORA

VIENE LIQUIDACION ANTERIOR APROBADA EN AUTO DEL 11 DE MARZO DE 2022



MEMORIAL DE LIQUIDACIÓN RADICADO 2019-00110-00
JAIME EDUARDO BECERRA CORREA <jaime.eduardo.becerra@gmail.com>
Mié 01/03/2023 19:15
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Caqueta - Puerto Rico <j02prmpalprico@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Su Señoría

Cordial saludo, adjunto al presente encontrará memorial de liquidación del crédito en ejecución, teniendose en
cuenta el mandamiento de pago.  

J. EDUARDO BECERRA CORREA
Abogado - Uniamazonia
Especialista en Derecho de Familia - U. Externado
Profesional en Ciencias Militares y Políticas - Esmic



Puerto Rico 3 Caquetá, 28 de febrero de 2023 

 

Doctor 

TULIO ALEJANDRO ARANGO RAMOS 

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 

Email: j02prmpalprico@cendoj.ramajudicial.gov.co  

Puerto Rico, Caquetá 

 

REFERENCIA:   EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA 
DEMANDANTE:  JAIME EDUARDO BECERRA CORREA 
DEMANDADO:   GUSTAVO ADOLFO OCHOA ZAMORA 
RADICADO:   18592408900220190011000 
 
Asunto: Liquidación de crédito 

 
JAIME EDUARDO BECERRA CORREA identificado con cédula de ciudadanía número 74.379.044 

expedida en Duitama 3 Boyacá, actuando en nombre propio y de una manera cordial, mediante el 

presente escrito, me permito allegar liquidación de crédito. 

 

Del señor Juez, 

 

 

 

JAIME EDUARDO BECERRA CORREA 

CC No. 74.379.044 de Duitama 3 Boyacá 

 



JUEZ  SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL PUERTO RICO 

RAD. 2019-00110-00

Comedidamente me permito allegar la Liquidación del credito materia  de ejecución, teniendose

en cuenta el mandamiento de pago. Surtido el trámite solicito el pago de los títulos a mi favor.

CAPITAL

CAPITAL

DESDE HASTA

19-ago-17 31-ago-17 21,98 11 32,97 201.483 20.201.483

1-sep-17 30-sep-17 21,98 30 32,97 549.500 20.750.983

1-oct-17 31-oct-17 21,15 30 31,73 528.833 21.279.817

1-nov-17 30-nov-17 20,96 30 31,44 524.000 21.803.817

1-dic-17 31-dic-17 20,77 30 31,16 519.333 22.323.150

1-ene-18 31-ene-18 20,69 30 31,04 517.333 22.840.483

1-feb-18 28-feb-18 21,01 30 31,52 525.333 23.365.817

1-mar-18 31-mar-18 20,68 30 31,02 517.000 23.882.817

1-abr-18 30-abr-18 20,48 30 30,72 512.000 24.394.817

1-may-18 31-may-18 20,44 30 30,66 511.000 24.905.817

1-jun-18 30-jun-18 20,28 30 30,42 507.000 25.412.817

1-jul-18 31-jul-18 20,03 30 30,05 500.833 25.913.650

1-ago-18 31-ago-18 19,94 30 29,91 498.500 26.412.150

1-sep-18 30-sep-18 19,81 30 29,72 495.333 26.907.483

1-oct-18 31-oct-18 19,63 30 29,45 490.833 27.398.317

1-nov-18 30-nov-18 19,49 30 29,24 487.333 27.885.650

1-dic-18 31-dic-18 19,40 30 29,10 485.000 28.370.650

1-ene-19 31-ene-19 19,16 30 28,74 479.000 28.849.650

1-feb-19 28-feb-19 19,70 30 29,55 492.500 29.342.150

1-mar-19 31-mar-19 19,37 30 29,06 484.333 29.826.483

1-abr-19 29-abr-19 19,32 30 28,98 483.000 30.309.483

1-may-19 31-may-19 19,34 30 29,01 483.500 30.792.983

1-jun-19 30-jun-19 19,30 30 28,95 482.500 31.275.483

1-jul-19 30-jul-19 19,28 30 28,92 482.000 31.757.483

1-ago-19 30-ago-19 19,32 30 28,98 483.000 32.240.483

1-sep-19 30-sep-19 19,32 30 28,98 483.000 32.723.483

1-oct-19 31-oct-19 19,10 30 28,65 477.500 33.200.983

1-nov-19 30-nov-19 19,03 30 28,55 475.833 33.676.817

1-dic-19 31-dic-19 18,91 30 28,37 472.833 34.149.650

1-ene-20 31-ene-20 18,77 30 28,16 469.333 34.618.983

1-feb-20 29-feb-20 19,06 30 28,59 476.500 35.095.483

1-mar-20 31-mar-20 18,95 30 28,43 473.833 35.569.317

1-abr-20 30-abr-20 18,69 30 28,04 467.333 36.036.650

1-may-20 31-may-20 18,19 30 27,29 454.833 36.491.483

1-jun-20 30-jun-20 18,12 30 27,18 453.000 36.944.483

1-jul-20 31-jul-20 18,12 30 27,18 453.000 37.397.483

1-ago-20 31-ago-20 18,29 30 27,44 457.333 37.854.817

1-sep-20 30-sep-20 18,35 30 27,53 458.833 38.313.650

1-oct-20 31-oct-20 18,09 30 27,14 452.333 38.765.983

1-nov-20 30-nov-20 17,84 30 26,76 446.000 39.211.983

1-dic-20 31-dic-20 17,46 30 26,19 436.500 39.648.483

1-ene-21 31-ene-21 17,32 30 25,98 433.000 40.081.483

1-feb-21 28-feb-21 17,54 30 26,31 438.500 40.519.983

1-mar-21 31-mar-21 17,41 30 26,12 435.333 40.955.317

1-abr-21 30-abr-21 17,31 30 25,97 432.833 41.388.150

1-may-21 31-may-21 17,22 30 25,83 430.500 41.818.650

1-jun-21 30-jun-21 17,21 30 25,82 430.333 42.248.983

1-jul-21 8-jul-21 17,18 30 25,77 429.500 42.678.483

1-ago-21 19-ago-21 17,24 30 25,86 431.000 43.109.483

1-sep-21 30-sep-21 17,19 30 25,79 429.833 43.539.317

20.000.000,00$            

Señor(a)

E.S.D

REF: PROCESO EJECUTIVO DE JAIME EDUARDO BECERRA C. contra GUSTAVO ADOLFO OCHOA

20.000.000,00C$          

 CAP. MAS INT. MORA
VIGENCIA

INT. CTE. DIAS
TASA INT. 

MORA
INTERES DE 

MORA



1-oct-21 31-oct-21 17,08 30 25,62 427.000 43.966.317

1-nov-21 30-nov-21 17,27 30 25,91 431.833 44.398.150

1-dic-21 31-dic-21 17,46 30 26,19 436.500 44.834.650

1-ene-22 31-ene-22 17,66 30 26,49 441.500 45.276.150

1-feb-22 28-feb-22 18,30 30 27,45 457.500 45.733.650

1-mar-22 31-mar-22 18,47 30 27,71 461.833 46.195.483

1-abr-22 30-abr-00 19,05 30 28,58 476.333 46.671.817

1-may-22 31-may-22 19,71 30 29,57 492.833 47.164.650

1-jun-22 30-jun-22 20,40 30 30,60 510.000 47.674.650

1-jul-22 31-jul-22 21,28 30 31,92 532.000 48.206.650

1-ago-22 31-ago-22 22,21 30 33,32 555.333 48.761.983

1-sep-22 30-sep-22 23,50 30 35,25 587.500 49.349.483

1-oct-22 31-oct-22 24,61 30 36,92 615.333 49.964.817

1-nov-22 30-nov-22 25,78 30 38,67 644.500 50.609.317

1-dic-22 31-dic-22 27,64 30 41,46 691.000 51.300.317

1-ene-23 31-ene-23 28,84 30 43,26 721.000 52.021.317

1-feb-23 28-feb-23 30,18 30 45,27 754.500 52.775.817

TOTAL LIQUIDACIÓN: CAPITAL E INTERESES 0 52.775.817

0

52.775.817

Atentamente,

LIQUIDACION COSTAS

TOTAL LIQUIDACIÓN CREDITO



RADICADO: 2019-00121 ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO YONNY LOPEZ
VELAZCO
HUMBERTO PACHECO ALVAREZ <humbertopacheco61@hotmail.com>
Lun 18/09/2023 15:06
Para:Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Caqueta - Puerto Rico <j02prmpalprico@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (101 KB)
ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN YONNY LOPEZ VELAZCO.pdf;

Señor
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL PUERTO RICO - CAQUETA
E.                                S.                                D.
 
 
REF:                           PROCESO EJECUTIVO SINGULAR   
DEMANDANTE:        BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO:          YONNY LOPEZ VELAZCO
RADICADO:              2019-00121-00
ASUNTO:                 ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

HUMBERTO PACHECO ÁLVAREZ
Abogado li�gante
Magíster en Derecho Administra�vo
Cel. 310 2291984



 
 

 

Humberto Pacheco Álvarez 
Magister Derecho Contencioso Administrativo  

 
 

 
 
 

 
Señor  
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL PUERTO RICO - CAQUETA  

E.   S.   D. 
 
 
REF:    PROCESO EJECUTIVO SINGULAR    
DEMANDANTE:   BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: YONNY LOPEZ VELAZCO  
RADICADO:  2019-00121-00  
ASUNTO:                 ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
 
HUMBERTO PACHECO ALVAREZ, mayor de edad, vecino y residente en la 
ciudad de Florencia Caquetá, identificado con la cédula de ciudadanía No 
17’632.403 expedida en Florencia, abogado con Tarjeta Profesional No 167.635 
del C.S. de la J., obrando como apoderado judicial del demandante en el proceso 
de la referencia, de conformidad con lo establecido en el artículo 446 del C.G.P., 
me permito presentar Actualización de la Liquidación del crédito, así: 
 
Pagaré No 075606100006762 Liquidación intereses desde el 30 de noviembre de 
2020 al 18 de septiembre de 2023. 
  
CAPITAL                  15.999.001,00        
                

VIGENCIA 
INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 

MORA 

INTERES 

MORATORIO 
 ABONO  

CAP. MAS INT. 

MORA 
DESDE HASTA 

VIENE LIQUIDACIÓN ANTERIOR  28.255.058,00 
1-dic-20 31-dic-20 17,46 30 26,19 349.178   28.604.236,20 

1-ene-21 31-ene-21 17,32 30 25,98 346.378   28.950.614,57 
1-feb-21 28-feb-21 17,52 28 26,28 327.020   29.277.634,15 

1-mar-21 31-mar-21 17,41 30 26,12 348.245   29.625.879,07 
1-abr-21 30-abr-21 17,31 30 25,97 346.245   29.972.124,12 

1-may-21 31-may-21 17,22 30 25,83 344.378   30.316.502,61 
1-jun-21 30-jun-21 17,21 30 25,82 344.245   30.660.747,79 
1-jul-21 31-jul-21 17,18 30 25,77 343.579   31.004.326,33 

1-ago-21 31-ago-21 17,24 30 25,86 344.778   31.349.104,80 
1-sep-21 30-sep-21 17,19 30 25,79 343.845   31.692.950,00 
1-oct-21 31-oct-21 17,08 30 25,62 341.579   32.034.528,67 

1-nov-21 30-nov-21 17,27 30 25,91 345.445   32.379.973,77 
1-dic-21 31-dic-21 17,46 30 26,19 349.178   32.729.151,96 

1-ene-22 31-ene-22 17,66 30 26,49 353.178   33.082.329,91 
1-feb-22 28-feb-22 18,30 28 27,45 341.579   33.423.908,58 

1-mar-22 31-mar-22 18,47 30 27,71 369.444   33.793.352,18 
1-abr-22 30-abr-22 19,05 30 28,58 381.043   34.174.395,05 

1-may-22 31-may-22 19,71 30 29,57 394.242   34.568.637,10 
1-jun-22 30-jun-22 20,40 30 30,60 407.975   34.976.611,63 
1-jul-22 30-jul-22 21,28 30 31,92 425.573   35.402.185,06 

1-ago-22 31-ago-22 17,24 30 25,86 344.778   35.746.963,53 
1-sep-22 30-sep-22 23,50 30 35,25 469.971   36.216.934,18 
1-oct-22 31-oct-22 24,61 30 36,92 492.236   36.709.170,11 



 
 

 

Humberto Pacheco Álvarez 
Magister Derecho Contencioso Administrativo  

 
 

 
 
 

1-nov-22 30-nov-22 25,78 30 38,67 515.568   37.224.737,92 
1-dic-22 31-dic-22 27,64 30 41,46 552.765   37.777.503,41 

1-ene-23 31-ene-23 28,84 30 43,26 576.764   38.354.267,39 
1-feb-23 28-feb-23 30,18 28 45,27 563.325   38.340.828,23 

1-mar-23 31-mar-23 30,84 30 46,26 616.761   38.971.028,88 
1-abr-23 30-abr-23 31,39 30 47,09 627.827   38.968.655,69 

1-may-23 31-may-23 30,27 30 45,41 605.429   39.576.457,74 
1-jun-23 30-jun-23 29,76 30 44,64 595.163   39.563.818,53 
1-jul-23 31-jul-23 29,36 30 44,04 587.163   40.163.621,08 

1-ago-23 31-ago-23 28,75 18 43,13 345.018   39.908.836,99 
  OTROS CONCEPTOS     
  TOTAL LIQUIDACION   39.908.836,99 

 
Ruego al señor Juez, impartir su aprobación previo tramite establecido en los 
numerales 2 y 3 del artículo 446 del Código General del Proceso. 
 
Atentamente,  
 
 
 
 
 
HUMBERTO PACHECO ALVAREZ 

C. C. Nº 17.632.403 de Florencia  
T. P.  167.635 del C. S. de la J. 



RADICADO: 2019-00146 ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DAYRON ALEXIS
RIVERA MARIN
HUMBERTO PACHECO ALVAREZ <humbertopacheco61@hotmail.com>
Lun 18/09/2023 15:38
Para:Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Caqueta - Puerto Rico <j02prmpalprico@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (101 KB)
ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DAYRON ALEXIS RIVERA MARIN.pdf;

 
Señor
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL PUERTO RICO - CAQUETA
E.                                S.                                D.
 
 
REF:                          PROCESO EJECUTIVO SINGULAR   
DEMANDANTE:        BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO:          DAYRON ALEXIS RIVERA MARIN
RADICADO:              2019-00146-00
ASUNTO:                 ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

HUMBERTO PACHECO ÁLVAREZ
Abogado li�gante
Magíster en Derecho Administra�vo
Cel. 310 2291984



 
 

 

Humberto Pacheco Álvarez 
Magister Derecho Contencioso Administrativo  

 
 

 
 
 

 
Señor  
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL PUERTO RICO - CAQUETA  

E.   S.   D. 
 
 
REF:    PROCESO EJECUTIVO SINGULAR    
DEMANDANTE:   BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: DAYRON ALEXIS RIVERA MARIN  
RADICADO:  2019-00146-00  
ASUNTO:                 ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
 
HUMBERTO PACHECO ALVAREZ, mayor de edad, vecino y residente en la 
ciudad de Florencia Caquetá, identificado con la cédula de ciudadanía No 
17’632.403 expedida en Florencia, abogado con Tarjeta Profesional No 167.635 
del C.S. de la J., obrando como apoderado judicial del demandante en el proceso 
de la referencia, de conformidad con lo establecido en el artículo 446 del C.G.P., 
me permito presentar Actualización de la Liquidación del crédito, así: 
 
Pagaré No. 075606100006959. Liquidación intereses desde el 30 de noviembre 
de 2020 al 18 de septiembre de 2023. 
  
CAPITAL                  10.000.000,00        
                

VIGENCIA 
INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 

MORA 

INTERES 

MORATORIO 

 

ABONO  

CAP. MAS INT. 

MORA 
DESDE HASTA 

VIENE LIQUIDACIÓN ANTERIOR  17.511.694,00 
1-nov-20 30-nov-20 17,84 30 26,76 223.000   17.734.694,00 
1-dic-20 31-dic-20 17,46 30 26,19 218.250   17.952.944,00 

1-ene-21 31-ene-21 17,32 30 25,98 216.500   18.169.444,00 
1-feb-21 28-feb-21 17,52 30 26,28 219.000   18.388.444,00 

1-mar-21 31-mar-21 17,41 30 26,12 217.667   18.606.110,67 
1-abr-21 30-abr-21 17,31 30 25,97 216.417   18.822.527,33 

1-may-21 31-may-21 17,22 30 25,83 215.250   19.037.777,33 
1-jun-21 30-jun-21 17,21 30 25,82 215.167   19.252.944,00 
1-jul-21 31-jul-21 17,18 30 25,77 214.750   19.467.694,00 

1-ago-21 31-ago-21 17,24 30 25,86 215.500   19.683.194,00 
1-sep-21 30-sep-21 17,19 30 25,79 214.917   19.898.110,67 
1-oct-21 31-oct-21 17,08 30 25,62 213.500   20.111.610,67 

1-nov-21 30-nov-21 17,27 30 25,91 215.917   20.327.527,33 
1-dic-21 31-dic-21 17,46 30 26,19 218.250   20.545.777,33 

1-ene-22 31-ene-22 17,66 30 26,49 220.750   20.766.527,33 
1-feb-22 28-feb-22 18,30 28 27,45 213.500   20.980.027,33 

1-mar-22 31-mar-22 18,47 30 27,71 230.917   21.210.944,00 
1-abr-22 30-abr-22 19,05 30 28,58 238.167   21.449.110,67 

1-may-22 31-may-22 19,71 30 29,57 246.417   21.695.527,33 
1-jun-22 30-jun-22 20,40 30 30,60 255.000   21.950.527,33 
1-jul-22 30-jul-22 21,28 30 31,92 266.000   22.216.527,33 

1-ago-22 31-ago-22 17,24 30 25,86 215.500   22.432.027,33 
1-sep-22 30-sep-22 23,50 30 35,25 293.750   22.725.777,33 



 
 

 

Humberto Pacheco Álvarez 
Magister Derecho Contencioso Administrativo  

 
 

 
 
 

1-oct-22 31-oct-22 24,61 30 36,92 307.667   23.033.444,00 
1-nov-22 30-nov-22 25,78 30 38,67 322.250   23.355.694,00 
1-dic-22 31-dic-22 27,64 30 41,46 345.500   23.701.194,00 

1-ene-23 31-ene-23 28,84 30 43,26 360.500   24.061.694,00 
1-feb-23 28-feb-23 30,18 28 45,27 352.100   24.053.294,00 

1-mar-23 31-mar-23 30,84 30 46,26 385.500   24.447.194,00 
1-abr-23 30-abr-23 31,39 30 47,09 392.417   24.445.710,67 

1-may-23 31-may-23 30,27 30 45,41 378.417   24.825.610,67 
1-jun-23 30-jun-23 29,76 30 44,64 372.000   24.817.710,67 
1-jul-23 31-jul-23 29,36 30 44,04 367.000   25.192.610,67 

1-ago-23 31-ago-23 28,75 18 43,13 215.650   25.033.360,67 
  OTROS CONCEPTOS     
  TOTAL LIQUIDACION   25.033.360,67 

 
 
Ruego al señor Juez, impartir su aprobación previo tramite establecido en los 
numerales 2 y 3 del artículo 446 del Código General del Proceso. 
 
Atentamente,  
 
 
 
 
HUMBERTO PACHECO ALVAREZ 

C. C. Nº 17.632.403 de Florencia  
T. P.  167.635 del C. S. de la J. 



RADICADO: 2021-00098 Memorial allega liquidación del crédito- art. 446 CGP
notificacionesjudiciales@surcolombianadecobranzas.com.co <notificacionesjudiciales@surcolombianadecobranzas.com.co>
Jue 03/08/2023 10:39
Para:Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Caqueta - Puerto Rico <j02prmpalprico@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (510 KB)
RAD 2021-00098 MEMORIAL ALLEGA LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

Señor.
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO RICO – CAQUETÁ
E. S. D.
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO INSTAURADO POR EL BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. CONTRA GAMALIER CHAVARRO MONTIEL

RADICADO: 2021-00098
 
ASUNTO: Memorial allega liquidación del crédito– art. 446 CGP  
 



 
 

  

SURCOLOMBIANA DE COBRANZAS LTDA -NIT: 900.318.689-5 
e-mail: notificacionesjudiciales@surcolombianadecobranzas.com.co  

carrera 4 No. 9-25 Edificio Diego de Ospina Of. 601- 
Teléfono (608) 8667537-Cel.3183781778 

Neiva - Huila 

 

Señor. 
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO RICO – CAQUETÁ  
E. S. D. 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO INSTAURADO POR EL BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
CONTRA GAMALIER CHAVARRO MONTIEL 

RADICADO: 2021-00098 
 
ASUNTO: Memorial allega liquidación del crédito– art. 446 CGP   
 
 
LUIS ALBERTO OSSA MONTAÑO, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Neiva, identificado con la 

cédula de ciudadanía No. 7.727.183 de Neiva (H), portador de la Tarjeta Profesional No. 179.364 del C.S.J., 

obrando como apoderado del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, mediante el presente me permito allegar 

la liquidación del crédito a fin de que se efectúe el trámite de que trata el articulo para que 446 del Código 

General del Proceso.  

 
 
 
Cordialmente, 
 

 

 

____________________________ 
LUIS ALBERTO OSSA MONTAÑO 
CC7.727.183 de Neiva (H) 
T.P 179364 del C.S.J. 
Cel. 3183781778  
 

 

 

 

 

 

 

mailto:notificacionesjudiciales@surcolombianadecobranzas.com.co


 
 

  

SURCOLOMBIANA DE COBRANZAS LTDA -NIT: 900.318.689-5 
e-mail: notificacionesjudiciales@surcolombianadecobranzas.com.co  

carrera 4 No. 9-25 Edificio Diego de Ospina Of. 601- 
Teléfono (608) 8667537-Cel.3183781778 

Neiva - Huila 

 

1. PAGARÉ N° 075606100006096 
 

Liquidador de intereses moratorios. 

Último periodo  de interés ingresado: ago-2023 

 
 

Valor adeudado: $3.990.824  

Fecha en que debió pagar: 24-oct.-2020 

Fecha en que va a pagar: 3-ago.-2023 

Días de mora: 1.013 

Tasa de interés a la fecha de pago: 41,13% 

Tasa interes diario: 0,112685% 

Total intereses moratorio: $4.543.000  
Consultar instrucciones. 

Total interes remuneratorio: $ 256.610 
 

Agencias en derecho: $ 599.514 
 

Total a pagar: $9.389.948   
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SURCOLOMBIANA DE COBRANZAS LTDA -NIT: 900.318.689-5 
e-mail: notificacionesjudiciales@surcolombianadecobranzas.com.co  

carrera 4 No. 9-25 Edificio Diego de Ospina Of. 601- 
Teléfono (608) 8667537-Cel.3183781778 

Neiva - Huila 
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SURCOLOMBIANA DE COBRANZAS LTDA -NIT: 900.318.689-5 
e-mail: notificacionesjudiciales@surcolombianadecobranzas.com.co  

carrera 4 No. 9-25 Edificio Diego de Ospina Of. 601- 
Teléfono (608) 8667537-Cel.3183781778 

Neiva - Huila 
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 $                
134.911,
72  

 $     
7.165.746,
50  

1-oct.-
2022 

31-oct.-
2022 

41,13
% 

1-oct.-
2022 

31-oct.-
2022 

3
1 

 $    
3.990.824  

 $                
139.408,
78  

 $     
7.305.155,
28  

1-nov.-
2022 

30-nov.-
2022 

41,13
% 

1-nov.-
2022 

30-nov.-
2022 

3
0 

 $    
3.990.824  

 $                
134.911,
72  

 $     
7.440.067,
00  

2-dic.-
2022 

31-dic.-
2022 

41,13
% 

2-dic.-
2022 

31-dic.-
2022 

3
0 

 $    
3.990.824  

 $                
134.911,
72  

 $     
7.574.978,
72  

1-ene.-
2023 

31-ene.-
2023 

41,13
% 

1-ene.-
2023 

31-ene.-
2023 

3
1 

 $    
3.990.824  

 $                
139.408,
78  

 $     
7.714.387,
50  

2-feb.-
2023 

28-feb.-
2023 

41,13
% 

2-feb.-
2023 

28-feb.-
2023 

2
7 

 $     
3.990.824  

 $                
121.420,
55  

 $     
7.835.808,
05  

2-mar.-
2023 

31-mar.-
2023 

41,13
% 

2-mar.-
2023 

31-mar.-
2023 

3
0 

 $    
3.990.824  

 $                
134.911,
72  

 $     
7.970.719,
77  

1-abr.-
2023 

30-abr.-
2023 

41,13
% 

1-abr.-
2023 

30-abr.-
2023 

3
0 

 $    
3.990.824  

 $                
134.911,
72  

 $     
8.105.631,
49  

1-may.-
2023 

31-may.-
2023 

41,13
% 

1-may.-
2023 

31-may.-
2023 

3
1 

 $    
3.990.824  

 $                
139.408,
78  

 $     
8.245.040,
27  

1-jun.-
2023 

30-jun.-
2023 

41,13
% 

1-jun.-
2023 

30-jun.-
2023 

3
0 

 $    
3.990.824  

 $                
134.911,
72  

 $     
8.379.951,
99  

1-jul.-
2023 

31-jul.-
2023 

41,13
% 

1-jul.-2023 
31-jul.-
2023 

3
1 

 $    
3.990.824  

 $                
139.408,
78  

 $     
8.519.360,
77  

mailto:notificacionesjudiciales@surcolombianadecobranzas.com.co
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1-ago.-
2023 

31-ago.-
2023 

41,13
% 

1-ago.-
2023 

3-ago.-
2023 

3 
 $    

3.990.824  

 $                  
13.491,1
7  

 $     
8.532.851,
94  
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2. PAGARÉ N° 075606100007358 

Liquidador de intereses moratorios. 

Último periodo  de interés ingresado: ago-2023 

 
 

Valor adeudado: $8.000.000  

Fecha en que debió pagar: 11-sep.-2021 

Fecha en que va a pagar: 3-ago.-2023 

Días de mora: 691 

Tasa de interés a la fecha de pago: 41,13% 

Tasa interes diario: 0,112685% 

Total intereses moratorio: $6.203.000  
Consultar 

instrucciones. 

Total intereses remuneratorios:  $ 314.067 
 

Total a pagar: $14.517.067   

 

1-sep.-
2021 

30-sep.-
2021 

41,13
% 

12-sep.-
2021 

30-sep.-
2021 

1
9 

 $    
8.000.000  

 $                
171.281,
10  

 $     
8.171.281,1
0  

1-oct.-
2021 

31-oct.-
2021 

41,13
% 

1-oct.-
2021 

31-oct.-
2021 

3
1 

 $    
8.000.000  

 $                
279.458,
63  

 $     
8.450.739,7
3  

1-nov.-
2021 

30-nov.-
2021 

41,13
% 

1-nov.-
2021 

30-nov.-
2021 

3
0 

 $    
8.000.000  

 $                
270.443,
84  

 $     
8.721.183,5
7  

1-dic.-
2021 

31-dic.-
2021 

41,13
% 

1-dic.-
2021 

31-dic.-
2021 

3
1 

 $    
8.000.000  

 $                
279.458,
63  

 $     
9.000.642,2
0  

mailto:notificacionesjudiciales@surcolombianadecobranzas.com.co
https://www.gerencie.com/liquidador-de-intereses-moratorios.html
https://www.gerencie.com/liquidador-de-intereses-moratorios.html
https://www.gerencie.com/
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1-ene.-
2022 

31-ene.-
2022 

41,13
% 

1-ene.-
2022 

31-ene.-
2022 

3
1 

 $    
8.000.000  

 $                
279.458,
63  

 $     
9.280.100,8
3  

1-feb.-
2022 

28-feb.-
2022 

41,13
% 

1-feb.-
2022 

28-feb.-
2022 

2
8 

 $     
8.000.000  

 $                
252.414,
25  

 $     
9.532.515,0
8  

1-mar.-
2022 

31-mar.-
2022 

41,13
% 

1-mar.-
2022 

31-mar.-
2022 

3
1 

 $    
8.000.000  

 $                
279.458,
63  

 $     
9.811.973,7
1  

1-abr.-
2022 

30-abr.-
2022 

41,13
% 

1-abr.-
2022 

30-abr.-
2022 

3
0 

 $    
8.000.000  

 $                
270.443,
84  

 $   
10.082.417,
55  

1-may.-
2022 

31-may.-
2022 

41,13
% 

1-may.-
2022 

31-may.-
2022 

3
1 

 $    
8.000.000  

 $                
279.458,
63  

 $   
10.361.876,
18  

1-jun.-
2022 

30-jun.-
2022 

41,13
% 

1-jun.-
2022 

30-jun.-
2022 

3
0 

 $    
8.000.000  

 $                
270.443,
84  

 $   
10.632.320,
02  

1-jul.-
2022 

31-jul.-
2022 

41,13
% 

1-jul.-2022 
31-jul.-
2022 

3
1 

 $    
8.000.000  

 $                
279.458,
63  

 $   
10.911.778,
65  

1-ago.-
2022 

31-ago.-
2022 

41,13
% 

1-ago.-
2022 

31-ago.-
2022 

3
1 

 $    
8.000.000  

 $                
279.458,
63  

 $   
11.191.237,
28  

1-sep.-
2022 

30-sep.-
2022 

41,13
% 

1-sep.-
2022 

30-sep.-
2022 

3
0 

 $    
8.000.000  

 $                
270.443,
84  

 $   
11.461.681,
12  

1-oct.-
2022 

31-oct.-
2022 

41,13
% 

1-oct.-
2022 

31-oct.-
2022 

3
1 

 $    
8.000.000  

 $                
279.458,
63  

 $   
11.741.139,
75  

1-nov.-
2022 

30-nov.-
2022 

41,13
% 

1-nov.-
2022 

30-nov.-
2022 

3
0 

 $    
8.000.000  

 $                
270.443,
84  

 $   
12.011.583,
59  

2-dic.-
2022 

31-dic.-
2022 

41,13
% 

2-dic.-
2022 

31-dic.-
2022 

3
0 

 $    
8.000.000  

 $                
270.443,
84  

 $   
12.282.027,
43  

1-ene.-
2023 

31-ene.-
2023 

41,13
% 

1-ene.-
2023 

31-ene.-
2023 

3
1 

 $    
8.000.000  

 $                
279.458,
63  

 $   
12.561.486,
06  

2-feb.-
2023 

28-feb.-
2023 

41,13
% 

2-feb.-
2023 

28-feb.-
2023 

2
7 

 $    
8.000.000  

 $                
243.399,
45  

 $   
12.804.885,
51  

2-mar.-
2023 

31-mar.-
2023 

41,13
% 

2-mar.-
2023 

31-mar.-
2023 

3
0 

 $    
8.000.000  

 $                
270.443,
84  

 $   
13.075.329,
35  

mailto:notificacionesjudiciales@surcolombianadecobranzas.com.co
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1-abr.-
2023 

30-abr.-
2023 

41,13
% 

1-abr.-
2023 

30-abr.-
2023 

3
0 

 $    
8.000.000  

 $                
270.443,
84  

 $   
13.345.773,
19  

1-may.-
2023 

31-may.-
2023 

41,13
% 

1-may.-
2023 

31-may.-
2023 

3
1 

 $    
8.000.000  

 $                
279.458,
63  

 $   
13.625.231,
82  

1-jun.-
2023 

30-jun.-
2023 

41,13
% 

1-jun.-
2023 

30-jun.-
2023 

3
0 

 $     
8.000.000  

 $                
270.443,
84  

 $   
13.895.675,
66  

1-jul.-
2023 

31-jul.-
2023 

41,13
% 

1-jul.-2023 
31-jul.-
2023 

3
1 

 $    
8.000.000  

 $                
279.458,
63  

 $   
14.175.134,
29  

1-ago.-
2023 

31-ago.-
2023 

41,13
% 

1-ago.-
2023 

3-ago.-
2023 

3 
 $    

8.000.000  

 $                  
27.044,3
8  

 $   
14.202.178,
67  

 

mailto:notificacionesjudiciales@surcolombianadecobranzas.com.co


IMPULSO - LIQUIDACION DEL CREDITO - RAD No. 2022-00068 - DDO FEINER TRUJILLO
BAHAMON - DTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA
ANGELA RODRIGUEZ <angelarodriguezbermudez@outlook.es>
Mié 06/09/2023 10:42
Para:Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Caqueta - Puerto Rico <j02prmpalprico@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (332 KB)
LIQUIDACION DEL CREDITO.pdf;

Respetuoso saludo,

LUZ ANGELA RODRIGUEZ BERMUDEZ, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Ibagué (T),
identificada con la cédula de ciudadanía No. 38.288.843 de Honda, portadora de la Tarjeta
Profesional No. 165.517 del C.S.J., obrando como apoderada judicial del BANCO
AGRARIO DE COLOMBIA S.A., dentro del  proceso de la referencia, haciendo uso de tecnologías
virtuales a las que ha hecho llamado el Gobierno Nacional para autoridades públicas,
comedidamente me permito ENVIAR IMPULSO A LA LIQUIDACIÓN DEL CREDITO.

Atentamente,

De: ANGELA RODRIGUEZ
Enviado: viernes, 9 de junio de 2023 8:40 a. m.
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Caqueta - Puerto Rico <j02prmpalprico@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: LIQUIDACION DEL CREDITO - RAD No. 2022-00068 - DDO FEINER TRUJILLO BAHAMON - DTE BANCO
AGRARIO DE COLOMBIA
 

Respetuoso saludo,

LUZ ANGELA RODRIGUEZ BERMUDEZ, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Ibagué (T),
identificada con la cédula de ciudadanía No. 38.288.843 de Honda, portadora de la Tarjeta
Profesional No. 165.517 del C.S.J., obrando como apoderada judicial del BANCO
AGRARIO DE COLOMBIA S.A., dentro del  proceso de la referencia, haciendo uso de tecnologías
virtuales a las que ha hecho llamado el Gobierno Nacional para autoridades públicas,
comedidamente me permito adjuntar LIQUIDACIÓN DEL CREDITO.

Atentamente,





LUZ ANGELA RODRIGUEZ BERMUDEZ 

ESPECIALISTA EN DERECHO PROBATORIO Y ADMINISTRATIVO 
 

CRA 5 NO. 11 – 24 OFICINA 604 

EDIF TORRE EMPRESARIAL 

angelarodriguezbermudez@outlook.es 

CELULAR 3115747408 

 

Señor 
JUZGADO 002 PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO RICO - CAQUETÁ. 
E.S.D. 
 
REFERENCIA:     PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE:   BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  
DEMANDADO:     FEINER TRUJILLO BAHAMON 
RADICADO:         2022-00068 
 
ASUNTO:      LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 
 
LUZ ANGELA RODRIGUEZ BERMUDEZ, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Ibagué, 
identificada con la cédula de ciudadanía No.38.288.843 de Honda, portadora de la Tarjeta Profesional 
No.165.517 del C.S.J., obrando como procuradora Judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
NIT. 800.037.800-8, de manera atenta por medio del presente escrito me permito allegar a su 
honorable despacho, la liquidación del crédito de las obligaciones base de la ejecución en el proceso 
de la referencia, para fines legales pertinentes.  
 

PAGARÉ CAPITAL INT. CORRIENTE INT. MORATORIO TOTAL 

075606100008278 $ 15.017.525 $ 4.245.045 $ 4.505.517 $ 23.768.087 

   TOTAL = $ 23.768.087 

 
 
No siendo más el motivo del presente memorial, agradezco su atención y colaboración prestada. 
 
 
Renuncio a los términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
 
Cordialmente; 

 

LUZ ANGELA RODRIGUEZ BERMUDEZ 
CC. 38.288.843 de Honda. 

TP. 165.517 del CSJ. 

mailto:angelarodriguezbermudez@outlook.es


TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 075606100008278-M

DEMANDANTE BANCO AGRARIO

DEMANDADO FEINER TRUJILLO BAHAMON

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2022-07-26 2022-07-26 1 31,92 15.017.525,00 15.017.525,00 11.402,24 15.028.927,24 0,00 11.402,24 15.028.927,24 0,00 0,00 0,00

2022-07-27 2022-07-31 5 31,92 0,00 15.017.525,00 57.011,18 15.074.536,18 0,00 68.413,42 15.085.938,42 0,00 0,00 0,00

2022-08-01 2022-08-31 31 33,32 0,00 15.017.525,00 366.896,38 15.384.421,38 0,00 435.309,80 15.452.834,80 0,00 0,00 0,00

2022-09-01 2022-09-30 30 35,25 0,00 15.017.525,00 372.862,10 15.390.387,10 0,00 808.171,91 15.825.696,91 0,00 0,00 0,00

2022-10-01 2022-10-31 31 36,92 0,00 15.017.525,00 400.909,77 15.418.434,77 0,00 1.209.081,67 16.226.606,67 0,00 0,00 0,00

2022-11-01 2022-11-30 30 38,67 0,00 15.017.525,00 403.712,15 15.421.237,15 0,00 1.612.793,82 16.630.318,82 0,00 0,00 0,00

2022-12-01 2022-12-31 31 41,46 0,00 15.017.525,00 442.599,85 15.460.124,85 0,00 2.055.393,67 17.072.918,67 0,00 0,00 0,00

2023-01-01 2023-01-31 31 43,26 0,00 15.017.525,00 458.742,60 15.476.267,60 0,00 2.514.136,27 17.531.661,27 0,00 0,00 0,00

2023-02-01 2023-02-28 28 45,27 0,00 15.017.525,00 430.415,41 15.447.940,41 0,00 2.944.551,68 17.962.076,68 0,00 0,00 0,00

2023-03-01 2023-03-31 31 46,26 0,00 15.017.525,00 485.202,94 15.502.727,94 0,00 3.429.754,62 18.447.279,62 0,00 0,00 0,00

2023-04-01 2023-04-30 30 47,09 0,00 15.017.525,00 476.501,30 15.494.026,30 0,00 3.906.255,93 18.923.780,93 0,00 0,00 0,00

2023-05-01 2023-05-31 31 45,41 0,00 15.017.525,00 477.717,30 15.495.242,30 0,00 4.383.973,23 19.401.498,23 0,00 0,00 0,00

2023-06-01 2023-06-08 8 44,64 0,00 15.017.525,00 121.543,82 15.139.068,82 0,00 4.505.517,05 19.523.042,05 0,00 0,00 0,00

Liquidado el Jueves 08 de Junio del 2023 - LIQUIDADO EN PESOS COLOMBIANOS - Página 1/2 - Impreso desde Liquisoft / angelita1979 - Un producto de Alvarez Liquidaciones - Cel. 3133140687



TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 075606100008278-M

DEMANDANTE BANCO AGRARIO

DEMANDADO FEINER TRUJILLO BAHAMON

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $15.017.525,00
SALDO INTERESES $4.505.517,05

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $0,00
SALDO INTERESES ANTERIORES $0,00
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00

TOTAL A PAGAR $19.523.042,05

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $0,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES

Liquidado el Jueves 08 de Junio del 2023 - LIQUIDADO EN PESOS COLOMBIANOS - Página 2/2 - Impreso desde Liquisoft / angelita1979 - Un producto de Alvarez Liquidaciones - Cel. 3133140687



ALLEGO LIQUIDACION DEL CREDITO PROCESO RA. 18592408900220220011600
florencia@asistir-abogados.com <florencia@asistir-abogados.com>
Lun 11/09/2023 8:13
Para:Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Caqueta - Puerto Rico <j02prmpalprico@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:juansebas1029@gmail.com <juansebas1029@gmail.com>

1 archivos adjuntos (86 KB)
ALLEGO LIQUIDACION DEL CREDITO PROCESO RAD. 18592408900220220011600.pdf;

Señores       
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL   
PUERTO RICO -
CAQUETA      

       

 Proceso:  EJECUTIVO SINGULAR DE MENOR
CUANTIA

 Radicación:  2022-00116-00   
 Demandante: BANCO DE BOGOTA S.A  
 Demandado:  JUAN SEBASTIAN FLOREZ VILLAMIZAR
       
 Asunto:  ALLEGO LIQUIDACION DEL CREDITO
       
--
Atentamente,
 
 
YAQUELINE TARAZONA PEÑARANDA 
Secretaria Administrativa
 A3 Abogados S.A.S. 
(608) 4362414 | (+57) 3176461142
florencia@asistir-abogados.com
www.asistir-abogados.com
Florencia - Caquetá

AVISO LEGAL: Este mensaje y sus anexos son confidenciales e interesan solamente a su destinatario. No hay
renuncia a la confidencialidad o privilegio por cualquier transmisión equivocada o errónea. Si usted ha recibido
este mensaje por error, debe borrarlo en su totalidad de su sistema y notificar de tal hecho al remitente. 



Señores

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL
PUERTO RICO - CAQUETA

Proceso: EJECUTIVO SINGULAR DE MENOR CUANTIA

Radicación: 2022-00116-00

Demandante: BANCO DE BOGOTA S.A

Demandado: JUAN SEBASTIAN FLOREZ VILLAMIZAR

Asunto: ALLEGO LIQUIDACION DEL CREDITO

DESDE HASTA
14-oct-22 30-oct-22 24,61 16 36,92 1.379.969 85.478.827

1-nov-22 30-nov-22 25,78 30 38,67 2.710.086 88.188.913

1-dic-22 30-dic-22 27,64 30 41,46 2.905.616 91.094.528

1-ene-23 30-ene-23 28,84 30 43,26 3.031.764 94.126.292

1-feb-23 28-feb-23 30,18 30 45,27 3.172.629 97.298.921

1-mar-23 28-mar-23 30,84 30 46,26 3.242.011 100.540.932

1-abr-23 30-abr-23 31,39 30 47,09 3.300.179 103.841.112

1-may-23 30-may-23 30,27 30 45,41 3.182.441 107.023.553

1-jun-23 30-jun-23 29,76 30 44,64 3.128.478 110.152.030

1-jul-23 30-jul-23 29,36 30 44,04 3.086.428 113.238.458

1-ago-23 30-ago-23 28,75 30 43,13 3.022.653 116.261.111

1-sep-23 30-sep-23 28,03 11 42,05 1.080.554 117.341.665

33.242.807

117.341.665

Atentamente,

SOROLIZANA GUZMAN CABRERA

Abogada

VALOR INTERES MORATORIOS

VALOR DE LA LIQUIDACION PAGARE 753031784 A LA FECHA

Del Señor Juez,

En mi calidad de Apoderada de la parte Demandante, dentro del asunto de la  referencia, de conformidad con 

lo establecido en el artículo 446 del C. G. P., comedidamente someto a consideración del Despacho y de la 

parte demandada la presente liquidación del crédito:

84.098.858,00$                   

VIGENCIA
INT. CTE. DIAS

TASA INT. 

MORA

INTERES DE 

MORA

titulos 

judiciales

CAP. MAS INT. 

MORA

CAPITAL PAGARE 753031784



18592-4089-002-2023-00001-00
JULIAN ALBERTO ORTÍZ <skjulianortiz@gmail.com>
Vie 06/10/2023 16:51
Para:Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Caquetá - Puerto Rico <j02prmpalprico@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (116 KB)
5. LIQUIDACION DEL CREDITO EN EL D.E.S.M.C. UTRAHUILCA VS MARIA YOLANDA ZAPATA PINEDA Y EDGAR GIRALDO
CARDONA.pdf;

Buenas tardes, con el presente correo electrónico adjunto memorial presentado la
liquidación del crédito al Juzgado, dentro del proceso ejecutivo de mínima cuantía
identificado con  Radicado:  18592-4089-002-2023-00001-00,  en donde acude
como  Demandante:  COOPERATIVA LATINOAMERICANA DE AHORRO Y CRÉDITO –
UTRAHUILCA, y como  Demandados:  MARIA  YOLANDA  ZAPATA PINEDA y EDGAR
GIRALDO CARDONA.
 

Se adjunta un (1)documento en formato PDF, liquidación del crédito ordenada en el
auto interlocutorio No. 855 del 26 de septiembre del 2023.
Agradezco la atención, 

 

JULIAN ALBERTO ORTIZ TABARES
C.c. No. 1.117.540.787 de Florencia, Caquetá.
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Doctor. 
KLISMAN ROGETH CORTES BASTIDAS 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
PUERTO RICO, CAQUETÁ. 
E.  S.  D. 
 
RADICADO: 18592-4089-002-2023-00001-00 
DEMANDANTE: COOPERATIVA LATINOAMERICANA DE AHORRO Y CRÉDITO – 
UTRAHUILCA. 
DEMANDADOS: MARIA YOLANDA ZAPATA PINEDA y EDGAR GIRALDO CARDONA. 

REF.: LIQUIDACION DEL CRÉDITO. 

 

JULIAN ALBERTO ORTIZ TABARES, identificado con la cédula número 1.117.540.787, 
expedida en el municipio de Florencia, Caquetá, abogado en ejercicio, portador de 
la Tarjeta Profesional número 314581 del C.S. de la J, actuando en calidad de 
endosatario para el cobro por vía judicial de la Cooperativa Latinoamericana de 
Ahorro y Crédito UTRAHUILCA, identificada con el NIT. 891100673-9 con domicilio 
principal en la ciudad de Neiva, Huila, comedidamente me dirijo a su despacho, señor 
Juez, con el fin de presentar la liquidación del crédito en los siguientes términos: 

 

CAPITAL INICIAL  $             5.291.590,00      

                                    
VIGENCIA INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 
MORA 

INTERES DE 
MORA 

  CAP. MAS INT. MORA 
DESDE HASTA 

13-dic-22 31-dic-22  19 41.46 % 95.107.79   5.386.697.79 
1-ene-23 31-ene-21  31 43.26 % 160.917.25   5.547.615.04 

1-feb-23 28-feb-21  28 45.27 % 167.251.28   5.714.866.32 

1-mar-23 31-mar-23  31 46.26 % 170.341.57   5.885.207.89 

1-abr-23 30-abr-23  30 47.09 % 172.918.57  6.058.126.46 

1-may-23 31-may-23  31 45.41 % 167.690.48  6.225.816.94 

1-jun-23 30-jun-23  30 44.64 % 165.277.52  6.391.094.46 

1-jul-23 30-jul-23  30 44.04 % 163.388.42  6.554.482.88 

1-ago-23 31-ago-23  31 43.13 % 160.504.50  6.714.987.38 

1-sep-23 30-sep-23  18 42.05 % 94.238.98  6.809.226.36 

18-sep-23      

ABONO 
A 

CAPITAL -5.150.000.00 

18-sep-23      

SALDO 
DE 

INTERESES 
DE MORA 

A LA 
FECHA 1.517.636.36 
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18-sep-23      

SALDO 
DE 

CAPITAL 
A LA 

FECHA 141.590.00 

19-sep-23 30-sep-23  11 42.05 % 1.540.98   1.660.767.34 

1-oct-23 06-oct-23  6 39.80 % 801.76   1.661.569.91 

 

TOTAL, LIQUIDACIÓN: CAPITAL E INTERESES DE MORA. 1.661.569.91 
INTERESES CORRIENTES COMPRENDIDOS ENTRE EL PERIODO DEL 23 DE 
OCTUBRE AL 12 DE DICIEMBRE DEL 2022-AUTO INTERLOCUTORIO No. 68  695.843 
INTERESES DE MORA CAUSADOS POR LAS CUOTAS DEJADAS DE PAGAR 
POR LA EJECUTADA DESDE EL DÍA 23 DE SEPTIEMBRE HASTA EL DÍA 12 DE 
DICIEMBRE DEL AÑO 2022-AUTO INTERLOCUTORIO No. 68  14.951 
COMO CAPITAL POR PRIMA DE SEGURO Y OTROS CONCEPTOS 
ORIGINADOS POR EL PAGARÉ NUMERO 11341583 8.923 
LIQUIDACION DE AGENCIAS EN DERECHO ORDENADO EN EL AUTO 
INTERLOCUTORIO No. 859, LIQUIDACION EFECTUADA POR LA SECRETARIA 
DEL DIA 26 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2023. 300.565 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 2.681.851.91 
 

Es por lo anterior que, a la fecha de la presentación de esta liquidación del crédito, se 
puede establecer que, el valor adeudado por los demandados MARIA YOLANDA 
ZAPATA PINEDA y EDGAR GIRALDO CARDONA, es la suma de DOS MILLONES 
SEISCIENTOS OCHENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS CON 
NOVENTA Y UN CENTAVOS MONEDA LEGAL CORRIENTE ($2.681.851.91 M /cte). 
faltando tasar las costas causadas en este proceso. De ser aprobada la presente 
liquidación del crédito, solicito con todo respeto, señor Juez, se realiza la entrega de 
los títulos en favor de la COOPERATIVA LATINOAMERICANA DE AHORRO Y CRÉDITO – 
UTRAHUILCA. 
 
Agradezco por la buena atención. 

 

Del Señor Juez, 

 

 

 

 

 

JULIAN ALBERTO ORTIZ TABARES 

CC. 1.117.540.787 de Florencia – Caquetá. 

T.P. 314.581 del C.S. de la Judicatura. 
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